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Profiel van de vereniging 

Leden 2021 
 
De vereniging heeft 1423 leden (1-1- 2022), waaronder 818 recreanten, 479 pupillen en junioren en 
126 senioren en masters. Meer informatie is te vinden op de website van de vereniging: www.gach.nl    

Bestuur 2021 
 

Functie / aandachtsgebied Naam 
Voorzitter  Paul Maas 
Secretaris Jessica Breunesse 
Penningmeester Bart van den Haak   
2e penningmeester Floris van der Pol 
Algemeen lid (LSC) Dorien Hopma-Zijlema 
Algemeen lid (wedstrijdatletiek)  Peter van der Schoot 
Algemeen lid (Beheer/facilitair/kantine) Aswin Jägers 
Algemeen lid (Communicatie) Vacature 

 

Boekjaar en kerncijfers 
 

Het boekjaar loopt van 1 januari 2021 tot en met 31 december 2021. 

De kerncijfers zijn als volgt:  

Opbrengsten 2021: € 268 533  
Kosten 2021: € 266 667 --------------------- 
Resultaat 2021: € 1 866 --------------------- 

 Statuten, doel en activiteiten 
 
De huidige statuten zijn vastgesteld bij notariële akte d.d. 1 december 2021. 

1. De vereniging Gooise Atletiek Club heeft ten doel het (doen) beoefenen van de atletiek- en de 
loopsport in welke verschijningsvormen dan ook. 

2. De vereniging tracht dit doel onder meer te bereiken door: 

 lid te zijn van de Koninklijke Nederlandse Atletiek Unie, en 

 binnen het verband van de Atletiekunie het faciliteren en organiseren van en het laten 
deelnemen aan trainingen, wedstrijden, evenementen, opleidingen en andere activiteiten; 

 het organiseren van wandelsportevenementen, waarvoor een lidmaatschap bij de Koninklijke 
Wandel Bond Nederland, verder te noemen KWBN, wordt aangegaan en behouden; 

 het naleven van de statuten, reglementen en besluiten van organen van de KWBN. 
3. De vereniging mag geen winst onder haar leden verdelen. 

Statutaire zetel 
 
De vereniging is gevestigd te Hilversum, bezit volledige rechtsbevoegdheid en is ingeschreven in het 
verenigingsregister dat gehouden wordt bij de Kamer van Koophandel voor Gooi- en Eemland onder 
nummer 40516600. 

Accommodatie 
 
De accommodatie is gevestigd op het adres Arena 103, 1213 NZ te Hilversum. 
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Bestuursverslag 
 
Algemeen 
 
De Gooise Atletiek Club (GAC) is opgericht op 13 september 1927 en heeft als doel het (doen) 
beoefenen van de atletiek in welke verschijningsvorm dan ook. 

 
Financiële zaken 
 
De jaarrekening wordt opgesteld in overeenstemming met de wettelijke voorschriften voor zover dat 
voor een vereniging doelmatig is. Wij doen in deze jaarrekening verantwoording m.b.t. de inkomsten, 
uitgaven, bezittingen en schulden in de vorm van een balans en resultatenrekening met toelichting. 
Statutair is bepaald dat de balans en winst- en verliesrekening aan de algemene vergadering dienen 
te worden voorgelegd.  
 
Voor wat betreft de evenementen (Klaverblad Maple Leaf Veldloop, Klaverblad Arena Games en de 
Klaverblad Voetstappenpad Wandelrally) heeft het bestuur, vanwege het zelfstandige karakter van 
deze evenementen, gekozen om de inkomsten en uitgaven niet op te nemen in de resultatenrekening 
van de vereniging, maar de liquide middelen, vorderingen en schulden van de evenementen wel in de 
balans op te nemen. Voor hetzelfde bedrag is een voorziening gevormd, om mogelijke toekomstige 
tegenvallers van deze evenementen het hoofd te kunnen bieden. Op pagina 17 staat een beknopte 
cijfermatige opstelling van deze evenementen. 
 

Resultaat 2021 
 
Het resultaat van 2021 is € 1 866 positief, ondanks de vele perikelen als gevolg van de Corona crisis. 
De verminderde inkomsten, door het wegvallen van evenementen, de sluiting van de kantine en een 
beperkte contributie-restitutie, werden gecompenseerd door verminderde kosten van de commissies.  
 
Voor een gedetailleerde toelichting en de exacte bedragen wordt verwezen naar de toelichtingen op 
de winst- en verliesrekening op pagina 13 t/m 17. Tevens wordt verwezen naar het separate 
jaarverslag 2021 voor een toelichting van het bestuur en de diverse commissies op de activiteiten over 
2021 en de doelstellingen voor 2022.  

 
Resultaatbestemming 
 
Het bestuur stelt voor het resultaat ad € 1 866, grotendeels te bestemmen voor de voorziening beheer 
en een klein deel, overeenkomend met de niet gealloceerde bedragen uit de Klaverblad sponsoring 
(€ 226) te bestemmen voor de voorziening Klaverblad. De voorziening beheer is verder rechtstreeks 
aangevuld met de ontvangen bedragen uit de BOSA subsidie en uit de lening bij het 
sportinvesteringsfonds voor de douche installatie. 
 
De al gereserveerde bedragen voor de contributie-restitutie zijn deels gebruikt om de ontvangen 
contributie aan te vullen en deels voor de opbouw van de nieuwe voorziening continuïteit, waarin ook 
het resterende bedrag van de coronavoorziening en de ontvangen subsidies zijn ondergebracht.  

 
Personeel 
 
Per 31 december 2021 had de GAC met 2 trainers een officieel werkgeverschap. 
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Jaarrekening 

Balans per 31 december 2021 (na resultaatbestemming) 
 

          

   31-12-2021 31-12-2020   

   € €   

  Activa     

       

  Financiële vaste activa     

  Achtergestelde lening St. AH 37 865 43 365   

  
Sportinvesteringsfonds 

Hilversum 
9 874 7 466 

  

       

  Vaste activa     

  Clubgebouw 382 970 393 669   

  Zonnepanelen 14 425 17 425   

  Douche installatie 38 000 -   

       

  Vlottende activa     

  Voorraden 1 752 2 658   

  Vorderingen op korte termijn 12 437 7 954   

  Liquide middelen 277 994 195 428   

       

       

  Totaal activa 775 317 667 964   

       

       

  Passiva     

       

  Eigen vermogen 328 372 328 372   

  Leningen 110 844 83 543   

       

  Voorzieningen 309 753 223 343   

  Voorgestelde toevoegingen 1 866 11 884   

       

  Kortlopende schulden 24 483 20 822   

       

       

  Totaal passiva 775 317 667 964   
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Winst- en verliesrekening 2021 
 

            

   Realisatie 2021 Begroting 2021 Realisatie 2020   

   € € €   

        

  Opbrengsten      

  Netto contributie bijdragen 239 205 246 000 240 883   

  Netto kantinebijdragen 1 140 6 600 1 547   

  Netto sponsoring 26 453 31 475 27 256   

  Overige ontvangsten 1 734 5 590 1 472   

   268 533 289 665 271 158   

           

  Kosten         

  Afschrijvingslasten 15 699 20 100 18 548   

  Kosten accommodatie 54 697 60 350 65 850   

  Organisatiekosten 3 618 6 000 2 587   

  Kosten commissies 189 244 199 410 166 316   

  Reservering 100-jarig jubileum 1 000 1 000 1 000   

  Sportinvesteringsfonds 2 409 2 500 4 972   

   266 667 289 360 259 274   

           

  Resultaat 1 866 305 11 884   

        

        

  Voorstel resultaatbestemming   
  

  Voorziening beheer 1 640  3 979   

  Voorziening Klaverblad  226  0   

  Voorziening meerjarenplan 5 500  20 000   

  
Vermindering voorziening 

StAH 
-5 500  -5 500   

  
Vermindering voorziening 

CWA 
    -6 595   

 

Voorgesteld wordt om het (beperkte) resultaat, conform de eerder gehanteerde systematiek, toe te 

voegen aan de voorzieningen beheer en Klaverblad. De voorziening beheer is noodzakelijk om de 

onderhoudswerkzaamheden uit het meerjaren-onderhoudsplan te bekostigen. Ook wordt voorgesteld 

om, in verband met de gedeeltelijke aflossing van de lening van de StAH (Hilversum City Run), de 

betreffende voorziening met hetzelfde bedrag te verminderen en dit bedrag onder te brengen in de 

voorziening meerjarenbeleidsplan.    

 

Ook dit jaar zullen de kosten van de ledenwerfcampagne weer uit de voorziening meerjarenplan 

worden gefinancierd.  
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Grondslagen 
 

Algemeen 

Tenzij anders vermeld worden activa en passiva opgenomen voor de nominale waarde. De 

jaarrekening is opgesteld op basis van historische kosten.  

 

Financiële vaste activa 

Vorderingen die naar hun aard in de regel een looptijd hebben langer dan een jaar, worden 

opgenomen onder financiële vaste activa. De vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale 

waarde, rekening houdend met eventuele voorzieningen. 

 

Vaste activa 

De afschrijving op het clubgebouw is gelijk aan het bedrag van de aflossingen op de leningen. Bij een 

spreiding in de levensduur van de investeringen staat ook een spreiding in de levensduur van de 

daartegenover staande leningen. De overige vaste activa worden in 10 jaar afgeschreven. 

 

Vorderingen 

Vorderingen die naar hun aard in de regel een looptijd hebben korter dan een jaar, worden 

opgenomen onder vlottende activa. De vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde, 

rekening houdend met eventuele voorzieningen. Vanaf dit jaar draagt de GAC bij aan het 

Sportinvesteringsfonds Hilversum. GAC blijft rechthouden op de bijdragen die als langlopende 

vordering zijn opgenomen onder de vaste activa. 

 

Voorzieningen 

Hieronder valt onder andere de post Voorziening Beheer GAC. Uit deze voorziening worden alle 

uitgaven betaald die in het meerjaren-onderhoudsplan van de Beheergroep als projecten zijn 

aangemerkt. De intentie is dat er een zodanig bedrag op de voorziening staat, dat in ieder geval het 

(groot) onderhoud en de te verwachte vervangingen voor de komende 4 jaar door normale dotaties 

kunnen worden voldaan, zonder dat de vereniging in liquiditeitsproblemen komt.  

In de resultaatverdeling wordt (een deel van) het positieve resultaat toegewezen aan de voorziening  

Beheer: De omvang van de voorziening moet worden getoetst op toereikendheid en noodzakelijkheid 

door de commissie Beheer. 

 

Voor fitness/kracht is vanaf 2006 een aparte voorziening opgenomen, van waaruit alle kosten voor de 

krachtruimte worden betaald. Deze voorziening is ondergebracht bij het Atletiek Team en wordt door 

deze commissie beheerd. 

 

De middelen die de evenementen (Klaverblad Maple Leaf Veldloop, Klaverblad Arena Games en 

Klaverblad Voetstappenpad Wandelrally) beschikbaar hebben worden volledig voorzien, omdat deze 

noodzakelijk zijn voor toekomstige evenementen. 

 

De achtergestelde lening aan StAH wordt zolang er geen afspraak over aflossing is volledig als 

voorziening opgenomen. Ook de bijdrage aan het Sportinvesteringsfonds Hilversum is in de 

voorzieningen opgenomen. 

 

Een nieuwe voorziening is opgenomen om de continuïteit van de GAC te versterken. Dit is gedaan in 

het licht van een aantal voorziene extra kosten (huur vernieuwde baan, trainerskosten, indoorhal) 

waarop moet worden geanticipeerd en waarvan nog moet worden bepaald hoe die kunnen worden 

gedragen. 

 

Kortlopende schulden 

Deze verplichtingen omvatten de binnen één jaar te vervallen schulden. 
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Toelichting op de balans 

Activa 

Financiële vaste activa 

 

Achtergestelde lening 

Op 28 augustus 2008 is de Stichting Atletiekevenementen Hilversum (verder St. AH) opgericht. GAC 

heeft de toenmalige Nike Hilversum City Run ondergebracht in deze stichting. Voor het door dit 

evenement opgebouwde vermogen ad € 73 865, dat volgens afspraak door GAC als beklemd 

vermogen werd verondersteld, heeft St. AH een vrijstelling voor schenkingsrecht gekregen. 

Het stichtingsbestuur heeft in overleg met het bestuur van de vereniging gekozen om het als een 

achtergestelde lening op te nemen, waarvoor een overeenkomst van geldlening is afgesloten tussen 

St. AH en GAC. St. AH is over de lening geen rente verschuldigd, de looptijd is onbeperkt en gehele of 

gedeeltelijke aflossing is toegestaan. In 2014 heeft de stichting € 25 000 afgelost. In 2020 zijn er 

oriënterende besprekingen geweest over de mogelijkheid de vergoeding voor de inzet van GAC- 

vrijwilligers bij de Hilversum City Run te verminderen en ter compensatie de schuld af te lossen. In dit 

kader heeft de stichting zowel in 2020 als in 2021 een bedrag van € 5 500 afgelost. 

 

Vaste activa 

 

 Clubgebouw Zonnepanelen 
Douche 

installatie 
 Totaal 

Stand per 1-1         

Aanschafwaarde  849 156  26 425    875 581 

Cumulatieve afschrijving  -455 487  -9 000     -464 487 

Boekwaarde 1-1-2021  393 669  17 425  -  411 094 

         

         

Mutaties verslagjaar         

Investeringen  -  -  40 000  40 000 

Afschrijvingen  -10 699  -3 000   -2 000  -15 699 

Saldo van mutaties  -10 699  -3 000  38 000  24 301 

         

         

Stand per 31-12         

Aanschafwaarde  849 156  26 425  40 000  915 581 

Cumulatieve afschrijving  -466 186  -12 000  -2 000  -480 186 

Boekwaarde 31-12-2021  382 970  14 425  38 000  435 395 

 

 

 

De waarde waarvoor het clubgebouw is verzekerd bedraagt € 1 710 000.  

De WOZ waarde per 1 januari 2020 bedraagt € 632 000. 
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Samenstelling bankrekeningen 

 
  2021  2020 

     

Centrale bankrekeningen  229 211  149 594 

Beheer clubgebouw GAC  3 797  6 434 

Contributierekening  7 680  6 146 

Kantine  6 857  1 612 

Atletiekteam (4 rek.)  2 231  5 115 

Loopsport Commissie  2 188  3 104 

Klaverblad Maple Leaf 

Veldloop 
 4 894  7 899 

Klaverblad Arena Games  12 073  7 605 

Klaverblad Voetstappenpad 

Wandelrally 
 9 061  7 917 

     

Totaal  277 994  195 428 

 

 

 

Voorraden 

 
De voorraden ad € 1.752 betreffen vooral de voorraden van de kantine. 
 
 

Vorderingen op korte termijn 

 
  2021  2020 

     

Vooruitbetaalde posten  4 373  54 

Debiteuren  4 460  7 652 

Interest Rabobank  -  - 

Borg sleutels  300  300 

Nog te ontvangen inkomsten  3 572  275 

Vorderingenpositie 

ledenadministratie 
 -267  -327 

     

Totaal  12 437  7 954 

 

 

De ledenadministratie doteert jaarlijks om een reserve van € 500 aan te houden voor niet geïnde 

contributies. Dit jaar bleef hiervan € 267 over.  
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Passiva 

Eigen vermogen 

 

Het eigen vermogen per eind 2021 is gelijk gehouden aan het vorig jaar: € 328 372.  

De leningen (langlopende schulden) betreffen in totaal € 110 844. Dit jaar is een nieuwe lening 

aangegaan bij het Sportinvesteringsfonds Hilversum. De vereniging is goed in staat om de 

kortlopende schulden en de getroffen voorzieningen uit eigen middelen te betalen, zodat we eind 2021 

kunnen spreken van een gezonde financiële situatie. 

 

Leningen 

 

Totaalbedrag uitstaande leningen: 
  

110 844 

Rabobank fase 2  
    

72 844 

Hoofdsom  204 201  
   

Looptijd  25 jaar    
 

Rente  4% voor 10 jaar vast  
 

Vervalt per  31 augustus 2026 
  

Voor deze lening is in 2001 hypotheekstelling verstrekt. 
  

Datum ingang aflossingen: 30 november 2002, annuïtair. 
         

Sportinvesteringsfonds      
38 000 

Hoofdsom  40 000     
Looptijd  10 jaar     
Rente  0     
Vervalt per 

 
1 april 2031 

  
 

Kortlopende schulden 

 
  

  
2021  2020 

       

Borg uitgegeven sleutels  136  136 

Overige vooruit ontvangen bedragen  -  - 

Overige te betalen posten  22 114  20 485 

Kortlopende schulden evenementen  2 233  200 
       

  
Totaal  24 483  20 822 

 

De overige te betalen posten betreffen kosten over het boekjaar 2021, welke betaald zijn/worden in 

2022.   
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Voorzieningen 
  1-1-2021  Toevoeging  Subsidie  Uitgaven  31-12-2021 

           

Beheer GAC  55 771  43 729  35 383  -43 576  91 307 

Kracht en fitness  15 463  2 500  -  -1 457  16 506 

CWA Dual Meet  6 345  -6 345  -  -  - 

Uitvoering 

meerjarenbeleidsplan 
 10 069  20 000  -  -2 407  27 662 

Fonds 

gehandicaptensport 
 442  -  -  -  442 

Rabobank Clubkas  1 358  -  -  -  1 358 

Grote Club actie  1 981  -  -  -  1 981 

Klaverblad contract  -0  -  -  -  -0 

Achtergestelde 

lening StAH 
 48 865  -5 500  -  -  43 365 

Voorziening Sport-

investeringsfonds 

Hilversum 

 7 466  2 409  -  -  9 874 

Voorziening 

Klaverblad 

Sociaalfonds 

 363  1 000  -  -  1 363 

Voorziening 100-jarig 

jubileum 
 1 000  1 000  -  -  2 000 

Voorziening 

continuïteit 
 11 000  27 000  52 000  -  90 000 

Reserve restitutie 

contributies 
 40 000  -  -  -40 000  - 

  1-1-2021  Toevoeging  Mutatie    31-12-2021 

Klaverblad Maple 

Leaf Veldloop 
 7 699  -  -2 705    4 993 

Klaverblad Arena 

Games 
 7 605  -  4 468    12 073 

Klaverblad 

Voetstappenpad 

Wandelrally 

 7 917  -  -1 089     6 828 

Totaal 
 

223 343 
 

85 793 
 

88 056 
 

-87 440 
 

309 753 

 

 

De uitgaven uit de voorziening beheer betreffen de vervanging van de douche installatie (€ 43 576). 

Voor de financiering is een lening afgesloten van € 40.000 bij het sportinvesteringsfonds Hilversum. 

Dit bedrag, de ontvangen BOSA subsidies en de toevoeging uit het resultaat 2020 zijn toegevoegd 

aan deze voorziening. De eventuele kosten van een aanpassing van de kantine en van de 

kleedkamers zullen hieruit worden betaald.   

 

De ledenwerfcampagne en materialen voor de fitnessruimte, o.a. nieuwe trainingsmatten, zijn betaald 

uit de daarvoor bestemde voorzieningen. 

 

Voor de contributie restitutie was een bedrag van € 40 000 gereserveerd. Hiervan is € 13 000 gebruikt 

om de contributies 2021 aan te vullen. Dit bedrag betreft de restitutie over december 2020, die in 2021 
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is terugbetaald uit de contributierekening. Het resterend bedrag is overgebracht naar de voorziening 

continuïteit GAC, omdat verdere restituties niet zijn voorzien. 

 

Een nieuwe voorziening “Continuïteit” is opgenomen. Dit is gedaan in het licht van de jaarlijks 

verwachte extra kosten voor de huur van de vernieuwde baan (€ 10 000), trainerskosten (naar 

schatting € 15 000), bijdrage indoorhal (naar schatting € 45 000) waarop moet worden geanticipeerd 

en waarvan nog niet duidelijk is hoe die via extra inkomsten kunnen worden gedragen. De bedragen 

van de opgeheven voorzieningen voor corona en contributierestitutie zijn naar deze voorziening 

overgeboekt alsmede de ontvangen corona gelieerde TASO-subsidies.  

Toelichting op de winst- en verliesrekening 

Opbrengsten 

Netto contributie bijdragen 

  Realisatie 2021 Begroting 2021 Realisatie 2020 

Totaal ontvangsten 280 836 280 000 279 378 

Af: bijdragen AU incl. licenties -39 402 -34 000 -38 495 

Af: specifieke trainers bijdragen -2 230     

Totaal 239 205 246 000 240 883 

 

 

Netto kantinebijdragen 

  Realisatie 2021 Begroting 2021 Realisatie 2020 

Omzet kantine 16 183 20 000 14 449 

Omzet verhuur clubhuis 1 260 600 785 

Omzet consumpties vrijwilligers       

Af: inkopen -12 769 -11 000 -11 411 

Bruto bijdrage 4 675 9 600 3 823 

Kantinekosten -3 534 -3 000 -2 276 

Netto bijdrage 1 140 6 600 1 547 

 

 

Voor de kantine was ook 2021 een moeilijk jaar, waarin de geraamde omzet niet werd gerealiseerd, 

terwijl de inkoopprijzen en vaste lasten stegen. Ondanks dat is het resultaat toch positief gebleven. 
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Sponsoring 

  Realisatie 2021 Begroting 2021 Realisatie 2020 

Nike samenwerking       

Kleding trainers AT 3 500 3 500 400 

Kleding trainers loopsport 5 500 5 500 5 500 

Schoenen trainers 1 600 3 000 2 200 

Af: schoenen NW/SW -210 -500 -140 

Samenwerking Nike 10 390 11 500 7 960 

Klaverblad       

Bijdrage Activiteiten 34 700 17 500 11 000 

Bijdrage Sporttenues -   4 000 

Af: kledingkosten -20 724 -1 000 -2 154 

Totaal Klaverblad 13 976 16 500 12 846 

- Klaverblad Maple Leaf Veldloop 2 250 1 750 1 750 

- Klaverblad Arena Games 2 500 2 500 2 500 

- Klaverblad Voetstappenpad 

Wandelrally 
2 000 2 000 2 000 

- Bijdrage specialisatie trainers 3 000     

- Bijdrage vrijwillige trainers 3 000     

- Bijdrage Klaverblad Sociaal Fonds 1 000     

- GAC algemeen 226 10 250 6 596 

Overige sponsoren 
   

Bijdrage kleding sponsors 5 000 - - 

Bijdrage Run2Day 3 210 3 000 3 000 

Grote Club Actie 5 195 2 500 3 759 

- Uitgaven (AT) 2 418 2 500 1 905 

- GAC algemeen 2 777 - 1 854 

Actie Rabobank - 1 500 1 935 

Inkomsten sponsorborden 3 975 4 000 4 485 

- Klaverblad Arena Games 575 575 575 

- GAC algemeen 3 400 3 425 3 910 

Adverteerders clubblad 1 450 1 800 2 000 

    

Totaal bedrag sponsoring 64 130 42 300 38 280 

Netto bijdrage voor GAC 26 453 31 475 27 256 

 

Het nieuwe contract met Klaverblad is in 2021 ingegaan. De inkomsten zijn fors hoger, maar dit eerste 

jaar zijn er veel kosten gemaakt voor de kleding van de wedstrijdatleten. Een deel van de extra 
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inkomsten is gebruikt om de gestegen trainerskosten op te vangen. Ook het Klaverblad Sociaal Fonds 

zal uit de extra inkomsten worden opgebouwd.     

Overige ontvangsten 

  Realisatie 2021 Begroting 2021 Realisatie 2020 

Klokverhuur 125 700 -575 

Interest 15   10 

Vrijwilligersbijdrage City Run -   - 

Subsidie Wijdemeren 620 1 140 1 140 

Compensatie corona - 3 000 225 

Overige kleine opbrengsten 974 750 672 

Totaal 1 734 5 590 1 472 

 

Ook dit jaar betekende het niet doorgaan van de City Run het wegvallen van een belangrijke 

inkomstenbron voor de inzet van GAC-vrijwilligers. 

Kosten 

Afschrijvingskosten 

 

  Realisatie 2021 Begroting 2021 Realisatie 2020 

Kosten afschrijving (gelijk aan 

aflossing leningen) 
10 699 10 600 15 548 

Afschrijving zonnepanelen 3 000 3 000 3 000 

Afschrijving baanverlichting - 2 500   

Afschrijving douche installatie 2 000 4 000   

 

De baanverlichting is uit eigen middelen betaald. Het is niet nodig daarop af te schrijven omdat voor 

een vernieuwing in de toekomst een lening kan worden aangevraagd. Voor de douche-installatie is 

een lening aangegaan. De terugbetaling daarvan (€ 4000/jaar) is halverwege het jaar begonnen.  

Kosten accommodatie 

 

  Realisatie 2021 Begroting 2021 Realisatie 2020 

Interest 3 147 3 500 4 440 

Huur baan/tribune 2 503 5 000 4 786 

Onroerende zaakbelasting 3 142 1 550 1 706 

Water 750 1 500 778 

Energie 12 261 13 500 18 355 

Assurantie 4 588 6 000 5 745 

Waterschap- en 

reinigingsheffing 
769 1 300 1 301 

Afvalverwijdering 780 1 500 647 

Schoonmaakkosten 25 057 25 000 25 742 

Toegang en beveiliging 1 700 1 500 2 350 

Totaal 54 697 60 350 65 850 
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Commissies 

 

  Realisatie 2021 Begroting 2021 Realisatie 2020 

Beheercommissie 23 637 18 600 17 458 

Loopsportcommissie 10 636 28 735 13 124 

Atletiekteam (+CWA) 137 113 130 750 118 551 

Communicatie 

(magazine/overig) 
7 456 9 050 7 463 

Financiële commissie 5 671 3 200 5 452 

Sportmedische commissie 1 000 1 500 1 000 

Klaverblad Maple Leaf 

Veldloop 
2 000 2 000 1 250 

Klaverblad Arena Games 1 500 2 075 1 500 

Incidentele evenementen -47   461 

Kosten behoud vrijwilligers 277 3 500 59 

Totaal 189 244 199 410 166 316 

 

Onder de beheercommissie zijn de jaarlijkse kosten opgenomen voor klein onderhoud aan het 

gebouw en de installaties en de aanschaf van inventaris. De kosten zijn hoger dan begroot, omdat 

daarin de onvoorziene aanschaf van een nieuwe beamer en een nieuwe koelkast zijn opgenomen.  

De uitgaven van de Loopsport commissie zijn ook in 2021 veel lager dan begroot, met name doordat 

het voorgenomen trainingsprogramma niet kon worden gerealiseerd.  

 

In 2022 zullen de vrijwilligers extra in het zonnetje worden gezet. Het bestuur beraadt zich over de 

wijze waarop.  

Atletiekteam 

 

  Realisatie 2021 Begroting 2021 Realisatie 2020 

Kosten betaalde trainers 74 134 71 000 68 546 

Sponsoring betaalde trainers -3 000     

Vergoedingen vrijwillige 

trainers 
37 446 28 000 28 148 

Sponsoring vrijwillige trainers -3 000     

Kosten kleding trainers 3 500 3 500 3 500 

Opleidingskosten 2 628 2 000 863 

Evenementen jeugd (JTC) 2 333 5 000 975 

Commissie Wedstrijd Atletiek - 750 -941 

Wedstrijd evenementen 5 406 9 000 3 938 

Materiaalbeheer 9 700 9 000 9 234 

Dotatie voorziening 

kracht/fitness 
2 500 2 500 2 500 

Huur accommodaties - 2 000 1 395 

Overige kosten (incl.  

bankkosten) 
5 466 500 393 

Totale kosten Atletiekteam 137 113 133 250 118 551 
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De trainerskosten van het Atletiekteam zijn dit jaar meer dan begroot gestegen, met name door de 

hogere kosten voor het opleiden en werven van nieuwe trainers. Deze kostenstijging heeft - vanuit het 

oogpunt van de (financiële) risicobeheersing - de aandacht van het bestuur.     

Organisatiekosten 

 

  Realisatie 2021 Begroting 2021 Realisatie 2020 

Attenties en representatie 348 2 000 1 118 

Diverse kosten 3 270 4 000 1 469 

Totaal 3 618 6 000 2 587 

 

De diverse kosten betreffen onder andere telefoonkosten, kosten flyers en kantoor- en bankkosten 

ledenadministratie.  

Opstelling evenementen 
 

Onder de vlag van de GAC worden jaarlijks drie grote evenementen georganiseerd, te weten de 

Klaverblad Arena Games, de Klaverblad Maple Leaf Veldloop en de Klaverblad Voetstappenpad 

Wandelrally. De vaste bijdragen van GAC en Klaverblad aan de organisatiekosten van deze 

activiteiten zijn resp.  € 4 000, € 3 500 en € 2 000. 

 

Met de commissies van deze evenementen is afgesproken dat ze financieel gezien zelfstandig zijn, 

echter de GAC blijft verantwoordelijk. Om deze reden presenteren we in onze jaarrekening ook een 

summiere cijfermatige opstelling van deze evenementen. 

 

 

   
Samenstelling 

   
werkkapitaal 

   
    

2021 
Werkkapitaal 

per 1-1 

Saldo          

per 31-12 

Liquide 

middelen en 

vorderingen 

Kortlopende 

schulden 

Klaverblad Arena Games 7 605 12 073 12 073 - 

Klaverblad Maple Leaf 

Veldloop 
7 699 4 993 4 993 - 

Klaverblad Voetstappenpad 

Wandelrally 
7 917 6 828 9 061 2 233 

Totaal 23 221 23 894 26 127 2 233 

 

 

Het werkkapitaal per 31 december wordt volledig bestemd als voorziening voor de toekomst (zie ook: 

voorzieningen). 


